TRABALHANDO POR VOCÊ, CIDADÃO

                              Email:camaramunicipaldemaiquinique@.hotmail.com

                                         Rua: Rui Barbosa, n° 34 - Centro  - CEP: 45.770-000

                                                    CNPJ: 16.426.215/0001-09

1

REQUERIMENTO LEGISLATIVO

Exmo. Sr. Danilo Freitas Mendonça

MD. Presidente

Câmara Municipal de Maiquinique – Ba

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, requer à Mesa Diretora, que após ouvido o Plenário, seja

encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal o seguinte

requerimento:

QUE seja realizada a abertura de vagas para atuação de Técnicos de

Enfermagem voluntários no âmbito do Município de Maiquinique.

A presente solicitação tem por finalidade reforçar a equipe de atendimento,

contribuindo para a melhoria dos serviços de saúde prestados à população,

especialmente diante da crescente demanda e da necessidade de garantir maior

eficiência no cuidado aos pacientes.

Sala das Sessões, em 08 de dezembro de 2025.

 Suely Nascimento Lima
Vereadora

		2025-12-10T11:32:22-0300